menunjukkan kenaikan pada Net Profit Margin hal ini di dukung dari kenaikan pada marjin laba kotor

yang terjadi akibat adanya kenaikan pada pendapatan perusahaan, serta kenaikan pada marjin laba

usaha yang mengindikasikan bahwa perusahaan melakukan efisiensi pada beban operasional perusahaan.

Return on Investment adalah rasio yang menunjukkan hasil dari jumlah aktiva yang digunakan dalam

perusahaan atau suatu ukuran tentang efisiensi manajemen. Rasio ini menunjukkan hasil dari seluruh

aktiva yang dikendalikan dengan mengabaikan sumber pendanaan, rasio ini biasanya diukur dengan

Office:
Ruko Orchard Walk D12 Bogor Nirwana Residence
RT 06/RW 12, Kel. Mulyaharja, Kec. Bogor
Selatan, Kota Bogor, Provinsi Jawa Barat 16135
+62 252-8578-859
corsec@valuers.partners

LAPORAN STUDI KELAYAKAN BISNIS PENAMBAHAN KEGIATAN USAHA PT BERKAH PRIMA PERKASA TBK | 52

persentase. Selama periode proyeksi menunjukkan kenaikan, hal ini dapat diartikan bahwa perusahaan

dapat mengelola aset dan ekuitas dengan baik.

7.15. Analisis Sensitivitas

Untuk menguji kepekaan suatu proyek terhadap berbagai faktor ekonomi, maka berikut ini disajikan

analisa sensitivitas terhadap rencana yang akan dilakukan oleh BLUE:

 Perubahan Pendapatan -3% -2% -1% 0% 1% 2% 3%

NPV (dalam Jutaan rupiah) 86 159 231 304 377 449 522

IRR 16% 18% 21% 23% 25% 27% 30%

PI  1,27   1,49   1,71   1,94   2,16   2,38   2,60

Perubahan Biaya -3% -2% -1% 0% 1% 2% 3%

NPV (dalam Jutaan rupiah) 547 466 385 304 223 142 61

IRR 31% 28% 26% 23% 20% 17% 15%

PI  2,68   2,43   2,18   1,94   1,69   1,44   1,19

Pada Analisis Sensitivitas terhadap Perubahan Pendapatan yang menunjukkan beberapa skenario yang

akan terjadi apabila BLUE mengalami kenaikan ataupun penurunan pendapatan dapat dilihat bahwa

apabila pendapatan BLUE mengalami penurunan sebesar 3% maka NPV BLUE akan bergerak dari 304

menjadi 86, namun apabila pendapatan BLUE meningkat sebesar 3% maka NPV BLUE akan bergerak dari

304 menjadi 522.

Hal yang sama juga akan terjadi pada Perubahan Biaya yang dimana apabila total biaya yang harus

dikeluarkan BLUE menurun sebesar 3% maka NPV BLUE akan bergerak dari 304 ke 547 namun apabila